
 

                                 CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BOSANCI 
 
 

  HOTĂRÂREA Nr.35 din 19 mai 2023 
privind aprobarea conturilor anuale de execuție ale bugetelor aferente anului 2022 

Analizând temeiurile juridice, respectiv: 

- Prevederile art. 57, alin. (1) și (4) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice 
locale; 

- Prevederile Legii nr. 24/2000 privind Normele de tehnică legislative pentru elaborarea 
actelor normative, republicată; 

- Prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația 
publică, republicată;  

Luând act de : 

- Referatul de aprobare al primarului comunei Bosanci, privind aprobarea situațiilor 
financiare  nr. 4021/12.04.2023; 

- Raportul biroului financiar contabil înregistrat sub nr. 4021/12.04.2023; 
- În baza avizelor comisiilor de specialitate înregistrate sub nr. 5236,5237 și 5238 din 

19.05.2023; 

În temeiul art. 129 alin. (1), (2) lit. b) și (4) lit. a), art. 139, alin. (1) și art. 155, alin. (4) lit. c) 
din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

 

                   Consiliul Local al comunei Bosanci, judeţul Suceava 
                                        Adoptă prezenta hotărâre: 

 

Art. 1 – Se aprobă conturile anuale de execuție ale bugetelor aferente anului 2022 la 
nivelul Comunei Bosanci conform anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art. 2 – Primarul comunei Bosanci  prin aparatul de specialitate va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

 

        Preşedinte de şedinţă,                                              Contrasemnează pentru legalitate: 
                                                                                     Secretarul  general al U.A.T. comuna Bosanci, 
 
          Constantin CIUTAC   
                                                                                                Zamfir BIVOL                                
                                                                


	HOTĂRÂREA Nr.35 din 19 mai 2023

